[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2024                                       № 102-п                                          г. Кодинск
О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 18.04.2022 № 254-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из районного бюджета районным муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»
В целях осуществления самоконтроля в правотворческой деятельности Администрации Кежемского района, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кежемского района от 18.04.2022 № 254-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из районного бюджета районным муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» (в редакции постановления Администрации Кежемского района от 07.12.2023 № 982-п) следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Общие положения»:

1.1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2.
Предоставление Субсидии Учреждению осуществляется учредителем и (или) главным распорядителем бюджетных средств (в соответствии с ведомственной структурой расходов районного бюджета), которому в соответствии с нормативным правовым актом Администрации Кежемского района переданы часть функций и полномочий учредителя (далее – Уполномоченный орган).»;

1.1.2. В пункте 1.4.:

- абзац 7 изложить в следующей редакции:

«компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для работников организаций, финансируемых за счет средств районного бюджета и проживающих на территории Кежемского района, отнесенного к местностям, приравненным к районам Крайнего Севера и членам их семей»
- дополнить абзацем следующего содержания:

«компенсация стоимости проезда в пределах территории Российской Федерации для медицинских консультаций и (или) лечения работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования Кежемский район Красноярского края.»;
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам С.А. Фраиндт.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», за исключение пункта 1.1.2. настоящего постановления

4. Пункт 1.1.2. настоящего постановления вступают в силу не ранее 01.01.2025.
Глава района                                                                                   П.Ф. Безматерных
PAGE